
1 
 

 Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 1. 3. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 1. 3. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Chromá, Kysela, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, další 

členové KD Honusková, Skřejpek 

 

Omluveni: proděkani Damohorský, Dvořák 

 

Host: prorektor Gerloch  

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- děkan rozhodl o jednání KD dna 15. 3. 2018 od 10 hod.    

- děkan informoval o situaci na katedře národního hospodářství, resp. o stížnosti dr. 

Borkovce; děkan situaci na katedře projedná s doc. Bažantovou a dr. Borkovcem  

- k návrhu ředitelky Knihovny děkan rozhodl o uzavření Knihovny PF UK dne 31. 3. 2018 

(sobota ve velikonočních svátcích) a 7. 4. 2018 (v centru Prahy bude omezen provoz 

z důvodu konání 20. ročníku Sportisimo 1/2 maratonu Praha.  

 

Ad II.      

proděkan Antoš: 

- navrhl složení Komise pro informační technologie: dr. Antoš – předseda, doc. Beran, dr. 

Bohuslav, dr. Morávek, ing. Potěšil, Mgr. Sojka, Mgr. Tuláček + 3 členové, nominovaní 

AS PF UK (návrhy Horký, Kalašnikovová, Samek). KD nemá námitek. 

 proděkanka Chromá: 

- k 28. únoru 2018 bylo podáno 2507 přihlášek ke studiu pro ak. rok 2018/2019, což je o 

349 méně, než v loňském roce. Pokles 12,5 % je z velké části způsoben nepříznivým 

demografickým vývojem v letech 1997 – 1999, tj. v době narození potenciálních 

uchazečů v tomto roce.  

- byl podepsán Letter of Intent o spolupráci s organizací Nugis Olomouc, která pořídí 

audio-video nahrávání přednášek z evropského práva za účasti členů katedry evropského 

práva PF UK.  

- připravuje se návrh novelizace Pravidel pro organizaci studia s cílem zpřesnit formulace 

některých ustanovení, aby jejich interpretace byla jednoznačná. 

- bylo zahájeno přestupkové řízení se dvěma studenty fakulty v obci Třemošná. 

proděkan Kysela: 

- rozeslal písemný podkladový materiál, který na jednání KD okomentoval  



2 
 

 Knihovna 

1. Změna složení knihovní komise (Kysela, Kulová, Kovářová, Schmidtová, Bohuslav, 

Kindlová, Kosek, Skřejpek + studenti)   

2. Nedostatek skladových prostor – částečné řešení v odpisech  

3. Vracení knih – potvrzení na výstupní kartě zaměstnance  

4. Ochrana osobních údajů – v řešení 

5. Připomínkové místo pro spisový řád 

 Doktorský studijní program 

1. Bylo předloženo a diskutováno pojetí oborové rady, resp. oborových rad. KD tuto 

diskusi neuzavřelo a ke koncepci oborově rady se vrátí 15. 3. 2018  

2. Promítnout změny z magisterského studijního programu: zrušení indexů a karet od ak. 

roku 2018/2019 pro všechny (zachovány konsignace + SIS); elektronická protokolace 

zkoušek a obhajoby zatím nejasná 

3. Dopis katedrám k aktualizaci k seznamu oponentů a členů komisí + dokončení akce 

nehabilitovaní školitelé a docenti v čele komisí pro obhajoby disertačních prací.    

4. Do konce května 2018 stanovit počet doktorandů v prezenční formě. 

5. Výplata zdvojené výuky. 

6. Počty doktorandů na školitele:  

a) pověsit na web pro letošní rok aktualizovaný seznam školitelů, v němž by nebyli jednak 

přetížení školitelé (současný stav: při překročení 1,5 násobku – 11 školitelů, při 

překročení dvounásobku – 7 školitelů, včetně přerušených studentů), jednak školitelé 

značné životní zralosti (máme čtyři školitele starší 80 let, kteří vedou 13 doktorandů,1 

dalších šest školitelů dosáhne věku 80 let do konce roku 2020 – vedou 36 doktorandů);2 

v příštím roce striktně neschvalovat nové doktorandy bez přiblížení se limitu 10 

doktorandů na školitele; 

b) vyzvat k převedení doktorandů bez výraznějšího vztahu k osobě či tématu na školitele 

s „volnou kapacitou“ – možná v souvislosti s hodnoceními za rok 2017/2018;     

c) pokud by příští rok hrozilo nové přijímání ke studiu ve vazbě na novou akreditaci 

(překlopení), naléhavě vyzvat školitele, aby v maximální míře tlačili na završení studia 

absolvováním (do jara příštího roku), anebo hodnotili jako C (letos na podzim).   

proděkan Tomášek: 

- písemně připomněl fakultní publikační kanál - Prague Law Working Papers (PLWP) 

s širokou sítí šíření. Praktické informace jsou na 

https://www.prf.cuni.cz/en/submission-guidelines-1404048984.html 

- písemně informoval o poradě proděkanů pro vědu s prorektorem Konvalinkou na RUK 

dne 28. 2. 2018 

                                                           
1 Čtyři doktorandi jsou v posledním roce studia. Pátou školitelkou této věkové kohorty byla 

doc. Senta Radvanová s jednou doktorandkou, které letos uplyne mezní doba studia. 
2 Téměř desetinu všech doktorandů vedou školitelé kolem 80. roku věku.   

https://www.prf.cuni.cz/en/submission-guidelines-1404048984.html


3 
 

- prezentoval nominované publikace za PF UK do soutěže vysoce kvalitních monografií 

na UK; jejich seznam tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

- prezentoval návrh na rozdělení finančních prostředků v programech Progres, 

garantovaných fakultou. Návrh vychází z rozdělení v loňském roce. KD s návrhem 

souhlasí, je předložen ke schválení AS PF UK  

- informoval o výzvě Rady vlády pro vědu, výzkum a inovace k nominování členů 

bioetické komise (KD doporučilo oslovit centrum zdravotnického práva) 

předseda Boháč: 

- informoval, že pokračuje v práci na žádosti o akreditaci magisterského studijního 

programu. Žádost bude projednána na KD dne 15. 3. 2018 a předložena AS PF UK 

- vzhledem k tomu, že v “akreditačních předpisech” není explicitně uvedeno, zda se má 

uvést seznam členů aktuální oborové rady nebo nově navrhované (standardy hovoří 

pouze o členech oborové rady) navrhl uvést do každé žádosti o akreditaci doktorského 

studijního programu seznam členů stávající oborové rady (pro jistotu) a seznam 

navrhovaných členů příslušné nové oborové rady. 

- zrekapituloval komise, na jejichž složení se podílí AS PF UK: evaluační, přijímací, 

knihovní, pro vědu a výzkum, IT 

místopředseda Říha: 

- informoval o postupu prací na novelizaci stipendijního řádu 

prorektor Gerloch  

- objasnil smysl setkání prorektora s vedením fakulty na začátku nového funkčního 

období rektora i děkana 

- informoval o prioritách UK ve funkčním období rektora 2018 – 2022 (zisk 

institucionální akreditace, reakreditace magisterského a doktorských studijních 

programů, doktorský studijní program, internacionalizace univerzity, finanční vztahy 

uvnitř UK)  

- projednání věcných otázek bylo odsunuto na KD 15. 3. 2018  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jana Cimlerová, Artur Štefek, Jan Trnovský za účast v celostátním kole soutěže 

„Lidskoprávní moot court“, konané dne 23. 2. 2018 v Brně, každý ve výši 1.000 Kč; 

doporučuje dr. Kryska (fakultní koordinátor soutěže) 

- Danijel Branilovič na studijní pobyt na PF UK v rámci CEEPUS v době 2. 2. 2018 až 

30. 6. 2018, ve výši 22 000 Kč (refundováno MŠMT) 

- Marc Páleníček na studijní pobyt na PF UK v ak. Roce 2017/2018, resp. březen a duben 

2018, ve výši 19 000 Kč (refundováno MŠMT) 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

DIVADELNÍ SPOLEK PF UK: 

- m. č. 402 vždy v pondělí od 5. 3. do 30. 4. 2018 vždy od 20 do 21,30 hod. pro hraní 

divadla a činností s ním spjatých   

ELSA: 



4 
 

- m. č. 220 dne 5. – 7. 3. 2018 od 9 do 17 hod. pro doprovodné diskuse veletrhu 

pracovních příležitostí Job Fair Kontakt 

- m. č. 303 dne 5. 3. 2018 od 18,45 do 22,30 pro valnou hromadu spolku 

- m. č. 213 dne 6. – 7. 3. 2018 od 9 do 17 hod. pro multimediální prezentace 

vystavovatelských subjektů veletrhu pracovních příležitostí Job Fair Kontakt 

- m. č. 231 dne 13. 3. 2018 od 18 do 20 hod. pro seminář „Etiketa oblékání“ 

- m. č. 38 dne 14. 3. 2018 od 15,30 do 17,30 hod. pro přednášku „Osudové osmičky 

českých dějin“ 

- m. č. 103 dne 7. 4. 2018 od 9 do 17 hod. pro národní konferenci na téma „občanský 

zákoník: nejdůležitější změny s novou kodifikaací 

- atrium dne 7, 4, 2018 od 17 do 21 hod. recepci v rámci národní konference; podmínkou 

je následné zajištění úklidu 

JURISTI: 

- m. č. 401 vždy v úterý (zpravidla 1x za 4 týdny) od 6. 3. do 24. 4. 2018 pro schůze 

spolku 

- atrium od 19. 3. do 6. 4. 2018 (celodenně) pro velikonoční sbírku pro psí útulek  

- m. č. 414 dne 25. 4. 2018 od 8 do 15 hod. pro autorskoprávní moot court 

- atrium dne 27. 4. 2018 od 9 do 21 hod. pro juristickou bojovku; podmínkou je následné 

zajištění úklidu 

       PRAGUE PRE-MOOT 

- m. č. 401, 402, 403, 404 dne 10. 3. 2018 od 8 do 20 hod. pro pražské předkolo 

mezinárodní soutěže Willem C. Vis International Commercial Arbitration 

- m. č. 401, 402, 403, 404 dne 11. 3. 2018 od 8 do 16 hod. pro pražské předkolo 

mezinárodní soutěže Willem C. Vis International Commercial Arbitration 

       VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 7. 3. 2018 a 18. 4. 2018 vždy od 16 do 18 hod. pro kurzy rétoriky 

- m. č. 412 dne 14. 3. 2018 od 16 do 18 hod. pro kurz rétoriky 

- m. č. 213 dne 21. 3. 2018, 28. 3. 2018, 4. 4. 2018, 11. 4. 2018, 25. 4. 2018 a 2. 5. 2018 

vždy od 16 do 18 hod pro kurzy rétoriky 

- m. č. 408 dne 22. 3. 2018 a 11. 4. 2018 vždy od 18 do 20 hod. pro kurzy ASPI 

- m. č. 220 dne 27. 3. 2018 od 18 do 20 hod. pro „cyklus právnických profesí“ 

- m. č. 220 dne 3. 4. 2018 od 18 do 20 hod. pro přednášku GDPR (s AK ZCH Legal) 

- m. č. 414 dne 18. 4. 2018 od 8 do 20 hod pro moot court z trestního práva 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Hobza, LMU Mnichov, studijní pobyt, 5. 3. – 5. 6. 2018, vše Primus (projekt dr. Hobzy), 

pojištění vlastní; 

- Dr. Vondráčková, LMU Mnichov, studijní pobyt, 5. 3. – 5. 6. 2018, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Pfeiffer, UNI Janov, workshop, 8. – 9. 3. 2018, vše Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Prof. Šturma, Evropský univerzitní institut, Florencie, 18. – 20. 3. 2018, vše jinak, pojištění 

vlastní; 

- Doc. Maršálek, UNI Banská Bystrica, 21. – 23. 3. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK; 



5 
 

- Dr. Starý (Marek), UNI Banská Bystrica, 21. – 23. 3. 2018, vše Progres Q02, pojištění 

vlastní; 

- Dr. Kohout, UNI Westminster (Londýn), setkání Academia Network, 21. – 25. 3. 2018, 

jízdné a stravné OM Erasmus+, stravné, pojištění PF UK; 

- Dr. Josková, UNI Regensburg, studijní pobyt v knihovně, 22. – 25. 3. 2018, vše GA ČR 

(grant dr. Borkovce), pojištění PF UK; 

 - Mgr. Sanetrník, UNI Bergen, školení pro zaměstnance zahraničních oddělení (služby pro 

vyjíždějící akademiky), 3. – 9. 6. 2018, vše Erasmus+, pojištění PF UK 

 

ZMĚNA TERMÍNU JIŽ SCHVÁLENÉ CESTY: 

- Dr. Žákovská, UNI Nantes, studijní pobyt, 2. – 7. 3. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK, schválená na KD 8. 2.: změna termínu cesty na 27. 3. – 1. 4. 2018 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

Příloha č. 1 

  Nominace publikací za PF UK do soutěže vysoce kvalitních monografií na UK: 

 CSUKÁS, Adam: Cirkevné dávky a ich právny život na Slovensku a Podkarpatskej Rusi 

: Trpký život kňaza, ktorému z ložného chlieb napečú...  

 ELISCHER, David: Darování a jeho podoby v novém soukromém právu.  

 HOBZA, Martin: Distribuce investičních nástrojů a její právní regulace.  

 KOLDINSKÁ, Kristina – SCHEU, Harald Christian – ŠTEFKO, Martin – PETERKA, 

Bohumil – NOVÁČKOVÁ, Eliška – VENZHÖFEROVÁ, Šárka – ALDORF, Lukáš – 

SEEMANOVÁ, Jana – KULDA, Miloš: Sociální integrace cizinců.  

 KYSELA, Jan – ONDŘEJEK, Pavel – BROZ, Jan - GRINC, Jan – KINDLOVÁ, Miluše 

– ONDŘEJKOVÁ, Jana - URBAN, Michal: Kolos na hliněných nohou? K proměnám 

státu a jeho rolí.  

 STEJSKAL, Vojtěch: Zákon o ochraně přírody a krajiny: Komentář.  

 TOMÁŠEK, Michal: Právní systémy Dálného východu I.  

 TRETERA, Jiří Rajmund – HORÁK, Záboj: Církevní právo.  

 VONDRÁČKOVÁ, Aneta: Perspektivy harmonizace daní z příjmů v Evropské unii.  

 POMAHAČ, Richard – HANDRLICA, Jakub: Administrative Law without Limits 

 ŠMEJKAL, Václav – BŘEZINOVÁ, Kristýna – DOBŘICHOVSKÝ, Tomáš – 

GALOVCOVÁ, Ingrid – LAJSEK, Vladimír – NAVRÁTIL, Petr – TLAPÁK 

NAVRÁTILOVÁ, Jana – VONDRÁČKOVÁ, Aneta – ZEZULKA, Ondřej: Information 

Technologies and Current EU Law.  

 


